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TECHNIK UND MATERIALIEN												          
BLENDE: 	 Aluminium Blende gekantet Materialstärke 2 mm, Länge max 400 cm in einem Stück, darüber mit	
	 Blendenschiebestoß (Aufpreis), inklusive Blendenbügel, Optional mit EPS Putzträger 8 mm

SEITENABSCHLÜSSE: 	 Aluminium 2 mm stark mit oder ohne Umbug oder ISO-Material 15 mm

SCHACHTFARBE: 	 Standardausführung blank, weiss oder natur eloxiert, Sonderfarben in RAL oder Eloxal

DÄMMUNG:	 Standard Dämmung PUR 30 mm; drei Dämmungsvarianten optional zur Auswahl 40 - 60 mm (EPS, PUR, Steinwolle); Aufpreis

DETAILS: VORBAU-UNTERPUTZELEMENT (TYPE VUS)

VUS VORBAU-UNTERPUTZSCHACHT

PRODUKTBESCHREIBUNG y TECHNIK IM DETAIL

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

SA17.01.2014

Planungsstand:

RA90SM_Alu-Schacht-Vorsatz.idw
Norm

Kontrolliert

Datum
Gezeichnet

 
NameDatumÄnderungen

Maszstab:

Status

Farbe:Werkstoff:

Bauvorhaben:

Name Planinhalt:

Plankennzeichnung: Revisionsindex:

 
A1

Projektnummer:

Alu-Schacht-VorsatzSA

Allgemeintoleranz
ISO 2768

fein mittel grob

14,4 cm 4 cm

4,5 cm14 cm2,5 cm

Sc
ha

ch
th

öh
e 

[c
m

]

D
äm

m
un

g

3 
cm

A-A ( 1 : 2 )

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

SA17.01.2014

Planungsstand:

RA90SM_Alu-Schacht-Vorsatz.idw
Norm

Kontrolliert

Datum
Gezeichnet

 
NameDatumÄnderungen

Maszstab:

Status

Farbe:Werkstoff:

Bauvorhaben:

Name Planinhalt:

Plankennzeichnung: Revisionsindex:

 
A1

Projektnummer:

Alu-Schacht-VorsatzSA

Allgemeintoleranz
ISO 2768

fein mittel grob

0,5 cm

18,7 cm

Fe
rt

ig
e 

H
öh

e
1 

cm

Pa
ke

th
öh

e

3 
cm

14 cm2,5 cm

0,5 cmKleber 24 cmVWS 

5,8 cm

4,5 cm

14,4 cm 4 cm

E ( 1 : 2 )

G ( 1 : 2 )

K ( 1 : 2 )

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

I I

J J

K K

L L

KLCj02.10.2014

Planungsstand:

Alu-Schacht-Vorsatz-Dämmung.idw
Norm

Kontrolliert

Datum
Gezeichnet

 
NameDatumÄnderungen

Maszstab:

Status

Farbe:Werkstoff:

Bauvorhaben:

Name Planinhalt:

Plankennzeichnung: Revisionsindex:

 
A0

Projektnummer:

Alu-Schacht-Vorsatz-DämmuKLCj

Allgemeintoleranz
ISO 2768

fein mittel grob

Maß d
Schachtauslass
Maß a -0,4 cm 

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

2,5 cm
Schachtauslass

Maß d

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

Breite 
= Maß c

3 
cm

3 
cm

 
Schachtauslass 
Maß a -0,4 cm Maß d

3 
cm

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

 
Schachtauslass 
Maß a - 0,4 cm 0,8 cm

3 
cm

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

 
Schachtauslass 
Maß a - 0,4 cm 0,8 cm

3 
cm

H
äh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

2,5 cm Schachtauslass 

Maß a -0,4 cm
0,8 cm

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

Breit
e =

 Maß c

Maß e
Standard (2,5 cm)

Maß e
Standard (2,5 cm)

Maß e
Standard (2,5 cm) Maß e

Standard (2,5 cm)

E ( 1 : 2 )

G ( 1 : 2 )

K ( 1 : 2 )

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

I I

J J

K K

L L

KLCj02.10.2014

Planungsstand:

Alu-Schacht-Vorsatz-Dämmung.idw
Norm

Kontrolliert

Datum
Gezeichnet

 
NameDatumÄnderungen

Maszstab:

Status

Farbe:Werkstoff:

Bauvorhaben:

Name Planinhalt:

Plankennzeichnung: Revisionsindex:

 
A0

Projektnummer:

Alu-Schacht-Vorsatz-DämmuKLCj

Allgemeintoleranz
ISO 2768

fein mittel grob

Maß d
Schachtauslass
Maß a -0,4 cm 

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

2,5 cm
Schachtauslass

Maß d

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

Breite 
= Maß c

3 
cm

3 
cm

 
Schachtauslass 
Maß a -0,4 cm Maß d

3 
cm

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

 
Schachtauslass 
Maß a - 0,4 cm 0,8 cm

3 
cm

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

 
Schachtauslass 
Maß a - 0,4 cm 0,8 cm

3 
cm

H
äh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

2,5 cm Schachtauslass 

Maß a -0,4 cm
0,8 cm

H
öh

e 
=

 M
aß

 b

Tiefe = Maß a

Breit
e =

 Maß c

Maß e
Standard (2,5 cm)

Maß e
Standard (2,5 cm)

Maß e
Standard (2,5 cm) Maß e

Standard (2,5 cm)

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

I I

J J

K K

L L

KLCj02.10.2014

Planungsstand:

Alu-Schacht-Vorsatz-Dämmung.idw
Norm

Kontrolliert

Datum
Gezeichnet

 
NameDatumÄnderungen

Maszstab:

Status

Farbe:Werkstoff:

Bauvorhaben:

Name Planinhalt:

Plankennzeichnung: Revisionsindex:

 
A0

Projektnummer:

Alu-Schacht-Vorsatz-ohne Dämmung+ISOKLCj

Allgemeintoleranz
ISO 2768

fein mittel grob

1,5 cm

Schachtbreite
Architekturlichte

1,5 cmArchitekturlichte

Schachtbreite

Schachtbreite
Architekturlichte

1,5 cm

Schachtbreite
Architekturlichte

1,5 cm

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

I I

J J

K K

L L

KLCj02.10.2014

Planungsstand:

Alu-Schacht-Vorsatz-Dämmung.idw
Norm

Kontrolliert

Datum
Gezeichnet

 
NameDatumÄnderungen

Maszstab:

Status

Farbe:Werkstoff:

Bauvorhaben:

Name Planinhalt:

Plankennzeichnung: Revisionsindex:

 
A0

Projektnummer:

Alu-Schacht-Vorsatz-ohne Dämmung+ISOKLCj

Allgemeintoleranz
ISO 2768

fein mittel grob

1,5 cm

Schachtbreite
Architekturlichte

1,5 cmArchitekturlichte

Schachtbreite

Schachtbreite
Architekturlichte

1,5 cm

Schachtbreite
Architekturlichte

1,5 cm

Seitenabschluss
ISO-Material


